Bp. Gonto M_ULS_ g 2€/03[ €

s
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
Ai sensi della L.R. n. 8/2014
ll Direzione - Gestione del Personale e Servizi informatici
Servizio - Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

OGGETTO: Dipendente provinciale matricola n. 664 - Dispensa dal servizio per inidoneitd non
dipendente da causa di servizio, in maniera assoluia e permanente al proficuo lavoro nellambito
dellAmminisirazione di apparienenza - Risoluzione del rapporio di lavoro a decorrere dal 01/04/2015
(ultimo giorno di servizio utile 31/03/2015).

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERYIZI INFORMATICI
a5 del 2 4.0 S

I RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RITENUTO per il rispetto della privacy ai sensi della L. 196/2003 di omettere nel presente tesio ogni
riferimento che consenta l'individuazione del soggetio interessato e di ogni daio sensibile;

PREMESSO che:

1. la dipendente provinciale matricola n. 664, a seguito della sua infermita non dipendente da causa
di servizio, ha presentato istanza documentata, assunia al Protocollo Generale del ns. Ente in data
04/11114 al n. 33446/14, chiedendo ai sensi dellari. 13, comma 1 della legge 274/91, di essere
sotioposia ad accertamenti saniiari ed essere dispensata dal servizio per inabiliia assoluta e
permanenie a qualsiasi proficuo lavoro;

2. come previsto dal decreto del Ministero dellEconomia e delle Finanze del 12 febbraio 2004,
quest’ Amminisirazione, previa verifica del possesso da parie della dipendente della prescritta anzianita
contributiva cosi come disposto dalla Circolare INPDAP n. 57 del 24/10/97 che detia le norme isiruitorie
per la procedura burocratica, con propria nota prot. n. 34082/14 del 10/11/14 ha provveduio all'inoliro
dellistanza alla Commissione Medica di Verifica di Palermo per l'acceriamento del riconoscimento
inabilita permanente e assoluta a ogni proficuo lavoro e, coniesiualmenie per conoscenza, alla sede
INPS ex Gestione INPDAP;

3. la Commissione Medica ha sotioposto a visita medico collegiale la dipendente e, con verbale
modello BL/G - N. 11885 del 03/03/15, trasmesso a questo Ente con nota del 04/03/15 acquisita al
Protocollo Generale in data 19/03/15 al n. 10262/15, ha espresso il seguenie giudizio:

“Il gquadro patologico su evidenziato rende linteressata non idonea permanente ed in modo assolufo al
proficuo lavore nelf ambito dell Amministrazione di appartenenza (Dispensa dal servizio).”

4. in data 24/03/15 si & notificato all'interessata il plico contenente copia conformme all'originale del
verbale integrale dell'acceriamento sanitario, informandola sullesito della visita medico-legale sopra
riportato e che nelle more delladozione del provvedimenio di risoluzione di lavoro la dipendenie di cui
trattasi, sara posta in malattia d’uifficio;

segue...




."'./\

hs 3 D ‘;}‘}
CONSIBERATO per quanio’in premessa che, quest’Amministrazione non pud non prendere atto del
giudizio del superiore Organo Sanitario, con l'obbligo di provvedere immediatamente alla dispensa da
servizio e quindi senza possibilita di preavviso da parte della dipendente;
VISTO rlart. 55-octies del D.lgs 165/2001, introdotto dall'art. 69 del decreto legislativo n. 150 del 2009, il
quale prevede che nel caso di acceriata permanente inidoneita psicofisica al servizio dei dipendenti
delle amministrazioni pubbliche, di cui all'ariicolo 2, comma 2, I'amministrazione pud risolvere il rapporto
di favoro;
RITENUTO di stabilire che la riscluzione del rapporto di lavoro con l'interessata, ha effetto a decorrere
dal 01/04/2015 (ultimo giorno di servizio utile 31/03/2015);
DATO ATTO che si pud procedere, alla dispensa dal servizio della predetta dipendente perché ‘U
quadro patologico su evidenziato rende linteressata non idonea permanente ed in modo assoluto al
proficuo lavoro nell'ambito delf Amministrazione di apparienenza (Dispensa dal servizio).”
VISTO il verbale definitivo rilasciato dalla Commissione Medica per Pacceriamento dellinvalidita civile,
(ai sensi dell'art. 20 della Legge 3 agosto 2009 n. 102), con revisione previsia in giugno 2013, richiesio
dalla dipendente con istanza del 30/07/12 e, trasmesso dalla stessa al nostro Enfe in data 04/07/2014 ai
fini dei benefici previsti dall'art. 80 comma 3 L. 23/12/2000 n. 388;
VISTO il verbale definitivo rilasciato dalla Commissione Medica per l'accertamento dellinvalidita civile,
(ai sensi dell’art. 20 della Legge 3 agosto 2009 n. 102), con revisione previsia in gennaio 2016, richiesio
dalla dipendente con istanza del 26/03/14 e, trasmesso dalla stessa al nostro Ente in data 04/07/2014 ai
fini dei benefici previsti dalfart. 80 comma 3 L. 23/12/2000 n. 388;
VISTA la legge n. 274/91;
VISTO Part. 12 del C.C.N.L. del 2004-2005 (termini di preavviso};
VISTQ il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 12 febbraio 2004;
VISTO il D.M. 187/97;

integrazioni;

VISTO lart. 21 del C.C.N.L. del 06/07/1995;

VIETA la L.R. N° 48/91 e la L.R. N° 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL. In Sicilia;
VISTA la L.R. n. 8/2014;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO lart.6 della legge 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, cosi come recepito nella
Regione Siciliana dalla L.R. N° 23 del 07/09/1998;

PROPONE
Per quanto in premessa di,

PRENDERE_ATTO del giudizio espresso dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo, reso con
verbale modello BL/G - N. 11357 del 02/12/14;

DISPENSARE dal servizio per inabilitd al servizio come esposio in namativa, e contestualmente
risolvere il rapporto di lavoro con la dipendente provinciale matricola n. 664, a decorrere dal 01/04/2015
(ultimo giorno di servizio utile 31/03/2015);

Il Responsabile del Servizio

“Gestion G:_E‘Jjeﬁca del Personale”
(Dot eliee’Sﬁl;géino)
\ Q/'QT—/L[‘?QVLW

IL DIRIGENTE \

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti atiualmente vigenti.




DETERMINA

PRENDERE ATTQO del giudizio espresso dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo, reso con
verbale modello BL/G - N. 11357 del 02/12/14;

DISPENSARE dal servizio per inabiliia al servizio come esposto in narrativa, e contestualmente
risolvere il rapporic di lavoro con la dipendente provinciale matricola n. 664, a decorrere dal 01/04/2015
(ultimo giorno di servizio uiile 31/03/2015);

DARE ATTO che il presente procedimento non comporta impegno di spesa;

INVIARE copia della presente alla dipendente interessata e, per gli ulieriori adempimenti di competenza
ak .

Sig. Commissario Siraordinario;

Sig. Segretario Generale;

Sig. Responsabile Ufficio “Albo pretorio e Ceniro Copie” - | Direzione;

Sig. Responsabile Ufficio “Ufficio Relazioni con il Pubblico” - | Direzione;

Sig. Responsabile Servizio “Gestione Economica del Personale” - lll Direzione;

Sig. Responsabile Ufficio “Tratiamento assistenziale, previdenziale e quiescenza” - lll Direzione;

Sig. Responsabile Servizio “Prevenzione e Protezione e coordinamento attivita D.L.” - IX Direzione;

Sig. Responsabile Ufficio “Rilevazione Presenze e Conto Annuale” - Il Direzione;

Il presente provvedimentio & gia esecutivo a norma di legge.

i 2L g as

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolzjﬁento sui controlli iniemi,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parere di regolarita {ecnico
amministrativa favorevole.

IL DIRIGENTE

P2 W98 1S (Ingﬁyud@&?aadonia)

/

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Atiestazione Finanfiaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere LQ‘UQQC\'@U‘-’ in ordine alla regolarita contabile ai sensi del regolamento del
sisteima dei controlli intemi;
A norma dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la I..R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SIATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap.
impegno n.

[l tel
P

R T L M T s
e ¢ Il Dirigente del Servizio Flnanz:ano
A HSNTY r:.;- PHOTA

Dz ;3. l‘h 25 nkmabﬂé.‘dég

N Rorialt.
Dott.ssa M,




VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetia spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punio 2 del D.L. 78/2009)

Ilﬁésponsablﬁedei Servizio IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE SERV. FINANZ.
A'tkm %aﬂ»&e&\\ ——n mmaéﬁddbl Sery‘lzm Bilancio

- / wa’
\ Dott. SS“W {7k wttt




